
  

 

    
 

V Praze dne 22. února 2024 

    č. j.: UKPF/154311/2024 

 

 

1 

 

 

Zápis z 9. zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 22. února 2024 v místnosti č. 120 s možností distanční účasti 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

 

1. Sdělení děkana 

2. Řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. ICLic. Záboje Horáka, LL.M., Ph.D. (obor Právní 

dějiny) 

3. Změny členů Oborové rady doktorského studijního programu Teoretické právní vědy – Správní 

právo a správní věda 

4. Nová specializace programu LL.M. – „Veřejné zakázky“ 

5. Různé 

 

Zasedání zahájil proděkan prof. Tomášek, který konstatoval, že vědecká rada je usnášeníschopná, 

a přivítal všechny přítomné členky a členy na jejím 9. zasedání. 

  

1. Sdělení děkana 

Děkan požádal o uctění památky obětí tragické události na Filozofické fakultě dne 21. prosince 2024 

a doc. Grónského, který zemřel dne 16. prosince 2024 ve věku 95 let. 

Dále děkan prof. Boháč rozdělil své sdělení na 10 bodů: 

A) Informace o opatření v souvislosti s tragickou událostí na FF UK 

Děkan informoval, že fakulta ohledně bezpečnosti budovy postupuje podle studie bezpečnosti 

budovy zpracované v roce 2023, požádali jsme rektorát oficiálně o Krizový informační a svolávací 

systém, měla by být zavedena hotlinka a v roce 2024 se budou provádět bezpečnostní školení 

pro vyučující, zaměstnance a studující. Fakulta nechce zavádět turnikety a bezpečnostní rámy u vstupu. 

Na paní proděkanku Chromou se obrátili někteří studující s žádostí o individuální přístup. Fakulta 

dále bezplatně poskytla volné kancelářské prostory Filozofické fakultě, v lednu a do poloviny února byl 

na fakultě sekretariát děkanky a studijní a personální oddělení  

B) Financování a rozpočet 

Děkan informoval, že hospodaření roku 2023 ještě není uzavřeno, nicméně je předpoklad zisku 

v nižších desítkách tisíc s tím, že do fondu provozních prostředků lze převést 1,5 mil. Kč a 5,5 mil Kč 



2 

 

 

z příspěvku F na zvýšené ceny energií. Poukázal na to, že jde o velmi dobrý výsledek, protože v roce 

2023 byl zaveden stravenkový paušál a zvýšeny mzdy.  

Probíhá příprava rozpočtu na rok 2024, fakulta očekává pokles příspěvku z rektorátu. Významným 

způsobem také podobu rozpočtu ovlivní plánované sjednocení tarifů na univerzitě. Pokud by byl přijat 

v navrženém znění, bude nutné razantní snížení osobních ohodnocení a odměn. 

C) Investiční akce a revitalizace 

Fakulta má zajištěno financování akce oprava fasády a oken, 50 mil. Kč z fondu „Mikuláš“ bylo 

schváleno AS UK a 150 mil. Kč z MŠMT, které registrovalo záměr. Na akci je vydáno stavební povolení 

a probíhá příprava zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele. 

Od května do září 2024 bude probíhat poslední etapa opravy kotelny, která se týká radiátorů a jejich 

ovládání. 

V rámci projektu revitalizace budovy došlo dne 20. února 2024 k otevření kavárny a související 

relaxační zóny. 

D) Nové předsednictvo AS UK 

Předsedou AS UK byl dne 9. února 2024 zvolen dr. Staša.  

E) Kvalifikační řízení 

Od 1. ledna 2024 byla jmenována docentkou pro obor Právo životního prostředí doc. Franková a dne 

14. prosince 2023 proběhlo úspěšné řízení ke jmenování profesorem doc. Radvana před VR UK. 

F) Vedoucí kateder 

Bylo vyhlášeno výběrové řízení na místo vedoucí/ho Katedry právních dovedností a Katedry 

evropského práva. Dále budou vypsána výběrová řízení na místa vedoucí/ch Katedry národního 

hospodářství, Katedry obchodního práva a Katedry pracovního práva a práva sociálního zabezpečení. 

G) Asociace právnických fakult 

Asociace právnických fakult přijala dvě usnesení, a to dne 20. prosince 2024 k financování vysokých 

škol a dne 2. ledna 2024 k tragické události na Filozofické fakultě. Usnesení jsou k dispozici zde. 

H) Věda 

Monografie Leges a Wolters Kluwer byly zařazeny v rámci seznamu relevantního pro hodnocení 

vědy na UK do kategorie 1. 

Tento rok bude probíhat mezinárodní hodnocení vědy na UK, a to podle jednotlivých oblastí. 

V soutěži GAČR uspěl projekt prof. Handrlici “Flotila malých modulárních reaktorů na obzoru! 

Potřebujeme nové jaderné právo?”. Ve 3. kole soutěže projektů UNCE uspěl projekt prof. Bílkové 

“Univerzitní centrum pro konfliktní a post-konfliktní studia”. V rámci výzvy CERV-233 uspěl projekt 

prof. Hofmannové “Stand Up 4 fundamental rights of LGBTIQ people”. Doc. Šustek a dr. van Beersel 

Krejčíková uspěli v rámci soutěže projektů v rámci Donatio Universitas Carolinae. 

V letošním roce bylo podáno 30 žádostí o studentské granty GAUK. 

 

https://www.prf.cuni.cz/fakulta/asociace-pravnickych-fakult


3 

 

 

I) Ocenění 

Cenu Jaroslava Jirsy za nejlepší učebnici let 2021/22 získala učebnice „Pracovní právo“ autorského 

kolektivu pod vedením prof. Pichrta. 

J) Termíny zasedání 

Další zasedání vědecké rady se uskuteční v těchto termínech: 18. dubna 2024, 13. června 2024, 

19. září 2024, 10. října 2024 a 21. listopadu 2024 

 

Vědecká rada vzala informace pana děkana na vědomí. 

 

Proděkan prof. Tomášek vysvětlil, že je nutné zvolit ověřovatele tajného hlasování. Jako ověřovatele 

navrhl prof. Bílkovou a doc. Paťka. 

 

Usnesení č. 9/1: 

Vědecká rada souhlasí s tím, aby ověřovateli tajného hlasování pro zasedání Vědecké rady PF UK 

konané dne 22. února 2024 byli prof. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA. a doc. JUDr. Daniel 

Patěk, Ph.D. 

(z celkového počtu 41 hlasujících bylo 41 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

2. Řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. ICLic. Záboje Horáka, LL.M., Ph.D. (obor 

Právní dějiny) 

Proděkan prof. Tomášek uvedl, že dopisem ze dne 13. července 2023 se na děkana Právnické 

fakulty UK obrátil doc. JUDr. ICLic. Záboj Horák, LL.M., Ph.D., s žádostí o zahájení řízení, jehož 

výsledkem by bylo jmenování profesorem v oboru Právní dějiny. Žádost doporučili písemnými 

stanovisky tito profesoři: 

 

prof. Mark E. Chopko, Georgetown University Law Center, Washington, D.C., USA 

prof. Norman Doe, School of Law and Politics, Cardiff University, Cardiff, Velká Británie 

prof. Dr. Gerhard Robbers, Fachbereich V – Rechtswissenschaft, Universität Trier, Trier, 

Německo 

prof. Francis Messner, Université de Strasbourg, Štrasburk, Francie 

prof. JUDr. Jiří Rajmund Tretera, Právnická fakulta Univerzity Karlovy 

 

Vědecká rada fakulty tuto žádost projednala na své schůzi dne 12. října 2023 a v souladu s § 74 

odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), byla jmenována komise v řízení ke jmenování profesorem v tomto složení: 

 



4 

 

 

Předseda:  prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. (PF UK) 

Členové:  prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (PF UK) 

ao. Univ.-Prof. Mag. Dr. Wolfgang Wieshaider, (Rechtswissenschaftliche 

Fakultät, Universität Wien) 

prof. JUDr. Matúš Nemec, Ph.D. (PF, Univerzita Komenského v Bratislavě) 

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. (PF MUNI) 

 

Proděkan prof. Tomášek si udělil slovo jako předsedovi komise v řízení ke jmenování profesorem 

a seznámil vědeckou radu s jejím stanoviskem. Zaměřil se nejenom na pedagogickou činnost uchazeče, 

ale také na jeho vědeckou činnost. Shrnul závěry a kladné doporučení komise, které bylo přijato všemi 

hlasy. Po vyslechnutí návrhu komise udělil proděkan prof. Tomášek slovo doc. Horákovi a požádal ho, 

aby přednesl svou přednášku, ve které uvede koncepci vědecké a pedagogické činnosti v oboru Právní 

dějiny.  

Následovala veřejná rozprava k přednášce, činnosti a osobě uchazeče a ke zprávě komise v řízení 

ke jmenování profesorem. Během této rozpravy vystoupili prof. Wieshaider (podpora uchazeče), 

doc. Stejskal (podpora uchazeče a otázka na uchazeče týkající se judikatury Ústavního soudu v oblasti 

církevních restitucí), děkan prof. Boháč (podpora uchazeče). Uchazeč reagoval na dotaz, který mu byl 

v rámci veřejné rozpravy položen, a poděkoval za vyslovenou podporu. 

Poté proděkan prof. Tomášek ukončil veřejnou rozpravu, vyzval všechny ostatní osoby mimo 

členky a členy vědecké rady k opuštění místnosti, ukončil veřejné streamování zasedání a zahájil 

uzavřenou rozpravu. Po jejím ukončení členky a členové vědecké rady přistoupili k tajnému hlasování. 

 

Usnesení č. 9/2: 

Vědecká rada hlasovala o tomto usnesení: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování doc. JUDr. ICLic. Záboje Horáka, LL.M., Ph.D. 

profesorem pro obor Právní dějiny. 

(z celkového počtu 47 hlasujících bylo 24 pro, 9 proti, 14 zdrž.) 

Usnesení nebylo přijato, neboť k jeho přijetí bylo potřeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů 

vědecké rady (29 hlasů). 

 

Děkan prof. Boháč oznámil uchazeči záporný výsledek tajného hlasování členů Vědecké rady 

Právnické fakulty Univerzity Karlovy a sdělil, že s ohledem na výsledek hlasování vědecká rada řízení 

ke jmenování profesorem zastavuje. 

 



5 

 

 

3. Změny členů Oborové rady doktorského studijního programu Teoretické právní vědy – 

Správní právo a správní věda 

Děkan prof. Boháč uvedl návrh podle čl. 22 odst. 10, 13 a 14 Statutu UK na změnu členů oborové 

rady doktorského studijního programu o požádal o vyjádření souhlasu s návrhem. 

Změna členů oborové rady doktorského studijního programu Teoretické právní vědy – Správní 

právo a správní věda byla předložena z důvodu zachování poměru interních a externích členů oborové 

rady s ohledem na jejich působení na Katedře správního práva a správní vědy. 

 

Usnesení č. 9/3: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem odvolat prof. JUDr. Martina Kopeckého, CSc. a JUDr. Petra Svobodu, 

Ph.D. z funkce členů oborové rady doktorského studijního programu Teoretické právní vědy – Správní 

právo a správní věda a jmenovat do této funkce doc. JUDr. Lenku Pítrovou, CSc. a JUDr. Ing. Josefa 

Stašu, CSc. 

(z celkového počtu 39 hlasujících bylo 34 pro, 1 proti, 4 zdrž.) 

 

4. Nová specializace programu LL.M. – „Veřejné zakázky“ 

Děkan prof. Boháč uvedl návrh na realizaci nového mezinárodně uznávaného kurzu LL.M. Veřejné 

zakázky na Právnické fakultě Univerzity Karlovy a požádal o podpoření této nové specializace, která 

by rozšířila seznam stávajících kurzů a mohla by přispět ke zvýšení příjmů fakulty. 

Kurz bude na základě smlouvy uskutečňován společně s Asociací veřejných zakázek (AVZ). AVZ 

přebírá povinnosti spojené s komplexní propagací kurzu. AVZ bude kurz propagovat v rámci všech 

odborných akcí, které pořádá, nebo u nichž je partnerem. 

Navrhovaným odborným garantem za PF UK je JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., za AVZ Mgr. Tomáš 

Machurek. 

Kurz by byl určen pro specialisty, kteří se problematikou veřejných zakázek ve své praxi zabývají. 

Půjde zejména o advokáty se zaměřením na veřejné zakázky, ale také o specialisty, kteří se podílejí 

na přípravě veřejných zakázek buď na straně zadavatelů, administrátorů, nebo i dodavatelů. 

 

Usnesení č. 9/4: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem záměru na uskutečňování mezinárodně uznávaného kurzu vedoucího 

k získání mezinárodně uznávaného titulu „LL.M.“ (Magister Legum/Master of Laws) ve specializaci 

Veřejné zakázky na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 

(z celkového počtu 38 hlasujících bylo 37 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 



6 

 

 

 

5. Různé 

A) Návrh na jmenování emeritních profesorek a profesora 

Děkan prof. Boháč uvedl návrh na jmenování prof. Karfíkové, prof. Pelikánové a prof. Sládečka 

emeritními profesorkami a profesorem Univerzity Karlovy. Poukázal na to, že uvedení profesoři 

se významnou měrou zasloužili o rozvoj svých oborů, o rozvoj pedagogické a vědecké činnosti 

na fakultě a jsou vhodnými kandidáty pro udělení čestného titulu emeritní profesor Univerzity Karlovy. 

 

Usnesení č. 9/5: 

Vědecká rada navrhuje jmenovat prof. JUDr. Marii Karfíkovou, CSc. emeritní profesorkou Univerzity 

Karlovy. 

(z celkového počtu hlasujících 38 bylo 38 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

Usnesení č. 9/6: 

Vědecká rada navrhuje jmenovat prof. JUDr. Irenu Pelikánovou, DrSc. emeritní profesorkou Univerzity 

Karlovy. 

(z celkového počtu hlasujících 38 bylo 37 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

Usnesení č. 9/7: 

Vědecká rada navrhuje jmenovat prof. JUDr. Vladimíra Sládečka, DrSc. emeritním profesorem 

Univerzity Karlovy. 

(z celkového počtu hlasujících 42 bylo 40 pro, 0 proti, 2 zdrž.) 

 

B) Návrh na jmenování hostujícího profesora 

Děkan prof. Boháč uvedl návrh na jmenování JUDr. Jana Komárka, LL.M., D.Phil. hostujícím 

profesorem Univerzity Karlovy a doplnil, že hostujícím profesorem může být jmenován učitel 

zahraniční vysoké školy, který má postavení srovnatelné s profesory nebo docenty. Takový učitel může 

po dobu svého působení na univerzitě užívat pracovní označení „hostující profesor Univerzity Karlovy“. 

Podle názoru děkana prof. Boháče uvedený profesor s ohledem na svoji činnost pro fakultu a své 

předpokládané zapojení do její činnosti, splňuje podmínky pro udělení označení hostující profesor. 

 

Usnesení č. 9/8: 

Vědecká rada navrhuje jmenovat JUDr. Jana Komárka, LL.M., D.Phil. hostujícím profesorem 

Univerzity Karlovy. 

(z celkového počtu 41 hlasujících bylo 39 pro, 2 proti, 0 zdrž.) 

 



7 

 

 

C) Habilitační řízení JUDr. Mgr. Ally Tymofeyevy, Ph.D. 

Dne 9. února 2024 podala JUDr. Mgr. Alla Tymofeyeva, Ph.D. návrh na zahájení habilitačního 

řízení v oboru Mezinárodní právo. 

Podle § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 2 odst. 1 Řádu habilitačního řízení 

a řízení ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy předložil děkan v tomto habilitačním řízení návrh 

na složení pětičlenné habilitační komise ve složení předsedkyně prof. Hofmannová, členové 

prof. Bílková, prof. Dzehtsiarou, prof. Eberland a dr. Schorm. 

 

Usnesení č. 9/9: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v habilitačním řízení JUDr. Mgr. Ally Tymofeyevy, 

Ph.D. pro obor Mezinárodní právo. 

Předsedkyně:  

prof. JUDr. Helena Hofmannová, Ph.D. (PF UK) 

Členové: 

prof. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA. (PF UK) 

prof. Kanstantsin Dzehtsiarou (University of Liverpool) 

prof. Marius Eberland (Norwegian Business School) 

JUDr. Vít Alexander Schorm (zástupce Veřejného ochránce práv) 

(z celkového počtu hlasujících 41 bylo 39 pro, 0 proti, 2 zdrž.) 

 

D) Habilitační řízení JUDr. Ing. Evy Daniely Cvik, Ph.D. et. Ph.D. 

Dne 2. února 2024 podala JUDr. Ing. Eva Daniela Cvik, Ph.D. et. Ph.D. návrh na zahájení 

habilitačního řízení v oboru Finanční právo a finanční věda. 

Podle § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 2 odst. 1 Řádu habilitačního řízení 

a řízení ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy předložil děkan v tomto habilitačním řízení návrh 

na složení pětičlenné habilitační komise ve složení předsedkyně prof. Marková, členové prof. Boháč, 

prof. Micheler, prof. Štrkolec a Ing. Janíčková. 

 

Usnesení č. 9/10: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v habilitačním řízení JUDr. Ing. Evy Daniely Cvik, 

Ph.D. et. Ph.D. pro obor Finanční právo a finanční věda. 

Předsedkyně:  

prof. JUDr. Hana Marková, CSc. (PF UK) 



8 

 

 

Členové: 

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF UK) 

prof. Eva Micheler (Law School, London School of Economic) 

prof. JUDr. Miroslav Štrkolec, PhD. (PF UPJŠ v Košicích) 

Ing. Barbora Janíčková (ředitelka odboru Centrální harmonizační jednotka MF ČR) 

(z celkového počtu 38 hlasujících bylo 37 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 

E) Habilitační řízení JUDr. Jakuba Drápala, M.Phil., Ph.D. – změna komise 

Děkan prof. Boháč uvedl, že dne 23. listopadu 2023 schválila vědecká rada na svém 8. zasedání 

složení habilitační komise v řízení dr. Drápala.  

Bohužel po schválení tohoto usnesení bylo zjištěno, že složení komise neodpovídá předpisům, 

neboť alespoň tři členové nesmějí být členy akademické obce univerzity (nikoliv fakulty), jejímž je 

habilitant členem akademické obce. Prof. Buriánka je proto nutné považovat za interního člena, i když 

nepůsobí na PF UK. Proto požádal o odvolání doc. PhDr. Jiřího Buriánka, CSc. (FF UK) z člena komise 

a namísto něj o jmenování členem komise doc. JUDr. Josefa Kuchty, CSc. (Právnická fakulta, 

Masarykova univerzita). 

 

Usnesení č. 9/11: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování doc. JUDr. Josefa Kuchty, CSc. (Právnická fakulta, 

Masarykova univerzita) členem komise v habilitačním řízení JUDr. Jakuba Drápala, M.Phil., Ph.D. 

pro obor Trestní právo, kriminologie a kriminalistika namísto doc. PhDr. Jiřího Buriánka, CSc. 

(Filozofická fakulta, Univerzita Karlova). 

(z celkového počtu 39 hlasujících bylo 38 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 

F) Návrhy na poskytnutí tvůrčího volna 

Děkan prof. Boháč uvedl návrh na poskytnutí tvůrčího volna JUDr. Katarzyně Žák Krzyžánkové, 

Ph.D. 

Usnesení č. 9/12: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na poskytnutí tvůrčího volna JUDr. Katarzyně Žák Krzyžánkové, 

Ph.D. od 1. března 2024 do 31. srpna 2024. 

(z celkového počtu 39 hlasujících bylo 39 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

G) Návrhy na poskytnutí tvůrčího volna 

Děkan prof. Boháč uvedl návrh na poskytnutí tvůrčího volna JUDr. Jiřímu Mulákovi, Ph.D. 

Usnesení č. 9/13: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na poskytnutí tvůrčího volna JUDr. Jiřímu Mulákovi, Ph.D. 

od 1. března 2024 do 31. srpna 2024. 



9 

 

 

(z celkového počtu 39 hlasujících bylo 38 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 

H) Návrh na jmenování školitelů 

Děkan prof. Boháč uvedl návrh na schválení dr. Friedel, dr. Adamec a dr. Vosečkové jako školitelů 

v doktorských studijních programech. 

 

Usnesení č. 9/14: 

Vědecká rada schvaluje Mgr. Tomáše Friedla, Ph.D. jako školitele pro doktorský studijní program 

pro doktorský studijní program „Teoretické právní vědy – Teorie, filozofie a sociologie“ a JUDr. Ing. 

Martina Adamce, LL.M., Ph.D. a JUDr. Lucii Vosečkovou, Ph.D. jako školitele pro doktorský studijní 

program pro doktorský studijní program „Teoretické právní vědy – Správní právo a správní věda“. 

(z celkového počtu 37 hlasujících bylo 36 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 

I) Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu Právo 

a právní věda 

Dne 15. února 2024 podal děkan podle čl. 33 odst. 1 a čl. 50 odst. 1 Pravidel pro organizaci studia 

na PF UK návrh na schválení níže uvedených osob jako členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v magisterském studijním programu Právo a právní věda. 

 

Usnesení č. 9/15: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v magisterském studijním programu Právo a právní věda: 

Mgr. Tereza Blažková, Ph.D. (Katedra právních dějin) 

JUDr. Michal Říha, Ph.D. (Katedra evropského práva) 

JUDr. Lucie Vosečková, Ph.D. (Katedra správního práva a správní vědy) 

JUDr. Bc. Sylva Řezníková, Ph.D., MA (Katedra správního práva a správní vědy PF UK 

a Česká zemědělská univerzita) 

JUDr. Miroslava Večeř, Ph.D. (Katedra finančního práva a finanční vědy) 

(z celkového počtu 35 hlasujících bylo 33 pro, 1 proti, 1 zdrž.) 

 

J) Zkušební komise pro státní doktorskou zkoušku a komise pro obhajobu disertačních prací 

a zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku 

Dne 15. února 2024 podal děkan podle čl. 71 odst. 1 a čl. 80 odst. 1 Pravidel pro organizaci studia 

na PF UK a podle čl. 7 odst. 1 Pravidel pro organizaci státní rigorózní zkoušky na PF UK návrh 

na schválení níže uvedených osob jako členy komisí pro státní doktorskou zkoušku, pro obhajobu 

disertačních prací a pro státní rigorózní zkoušku. 



10 

 

 

 

Usnesení č. 9/16: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do komisí pro státní doktorskou zkoušku a komise 

pro obhajobu disertačních prací a zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku: 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Evropské právo“, tematický okruh „Evropské 

právo“ 

JUDr. Michal Říha, Ph.D. (Katedra evropského práva) 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Finanční právo a finanční věda“, tematický okruh 

„Finanční právo“ 

JUDr. Bc. Pavel Martiník, Ph.D. (Katedra finančního práva a finanční vědy) 

JUDr. Mgr. Michal Tuláček, Ph.D., (Katedra finančního práva a finanční vědy) 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Správní právo a správní věda“, tematický okruh 

„Správní právo“ 

JUDr. Lucie Vosečková, Ph.D. (Katedra správního práva a správní vědy) 

JUDr. Pavlína Hubková, LL.M. Ph.D., (Univerzita v Maastrichtu) 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Mezinárodní právo soukromé a právo 

mezinárodního obchodu“, tematický okruh „Mezinárodní právo soukromé a právo 

mezinárodního obchodu“ 

doc. JUDr. LDo. Nicole Grmelová, Ph.D., (VŠE, Fakulta mezinárodních vztahů, Katedra 

podnikového a evropského práva) 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Občanské právo, tematické okruhy „Občanské 

právo hmotné“, „Občanské právo procesní“ a „Právo duševního vlastnictví“ 

JUDr. Ondřej Zezulka, Ph.D. (Ministerstvo spravedlnosti) 

JUDr. Mgr. Eva Fialová, LL.M., Ph.D. (Ústav státu a práva AV ČR) 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Teorie, filozofie a sociologie práva“, tematický 

okruh „Teorie práva“ 

JUDr. Karel Šimka, Ph.D. (Nejvyšší správní soud) 

(z celkového počtu 34 hlasujících bylo 33 pro, 1 proti, 1 zdrž.) 

 

K) Zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku 

Dne 15. února 2024 podal děkan podle čl. 7 odst. 1 Pravidel pro organizaci státní rigorózní zkoušky 

na PF UK návrh na schválení dr. Beranové jako členky komisí pro státní rigorózní zkoušku. 

 

Usnesení č. 9/17: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku: 

Tematický okruh „Trestní právo“ 



11 

 

 

JUDr. Andrea Beranová, Ph.D. (Katedra trestního práva) 

(z celkového počtu 35 hlasujících bylo 34 pro, 1 proti, 0 zdrž.) 

 

L) Přehled obhajob doktorských disertačních prací 

Proděkan Tomášek informoval, že od 10. listopadu 2023 do 8. února 2024 proběhly tyto obhajoby 

doktorských disertačních prací: 

 

JUDr. Michal Říha, Ph.D. 

Fenomén pozdní transpozice v České republice  

– doc. JUDr. Lenka Pítrová, CSc. (školitel) 

– prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. (předseda komise)  

– 15. 11. 2023– 5/0 

 

Mgr. Klára Přenosilová, Ph.D. 

Občanskoprávní aspekty samořiditelných vozidel 

– prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D. (školitel) 

– doc. JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D. (předseda komise)  

– 15. 11. 2023 – 6/0 

 

Mgr. Ing. Jaroslav Menčík, LL.M., Ph.D. 

– Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

– doc. JUDr. Petr Liška, LL.M., Ph.D. (školitel) 

– doc. JUDr. Daniel Patěk, Ph.D. (předseda komise) 

– 20. 11. 2023 – 5/0 

 

Mgr. Karel Petržela, Ph.D. 

Povinnost péče řádného hospodáře v právu obchodních společností 

– doc. JUDr. Ivanka Štenglová (školitel) 

– doc. JUDr. Daniel Patěk, Ph.D.  (předseda komise) 

– 21. 11. 2023 – 4/1 

 

Mgr. Ondřej Žáček, Ph.D. 

Právní a ekonomické aspekty vstupu České republiky do eurozóny 

– doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (předseda komise)  

– 29. 11. 2023– 5/0 



12 

 

 

 

JUDr. Matěj Tkadlec, Ph.D. 

Postavení zaměstnance v měnícím se světě závislé práce  

– doc. JUDr. Jakub Morávek, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. (předseda komise)  

– 12. 12. 2023– 5/0 

 

Mgr. Aneta Průšová, Ph.D. 

Postavení a činnost zástupců zaměstnanců v pracovněprávních vztazích 

- prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. Věra Štangová, CSc. (předseda komise) 

– 12. 12. 2023 – 5/0 

 

Mgr. Hana Schützová, Ph.D. 

Formování právního vědomí a proces vzdělávání na právnických fakultách 

–  prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. (školitel) 

– prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. (předseda komise)  

– 16. 1. 2024 – 7/0 

 

Andreas Nanos, LL.M., Ph.D. 

Comparative analysis of Criminal Liability of autonomous driving and strong artificial intelligence 

– prof. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D. (školitel) 

– doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M. (předseda komise)  

– 18. 1. 2024– 5/0 

 

Děkan fakulty prof. Boháč poděkoval všem členům vědecké rady za účast a zasedání ukončil. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 


